

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA /CE**

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.04.14.001 - GM**  
**DATA DE ABERTURA: 28/04/2023 AS 09:00 HORAS**

Razão Social: **AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA**  
CNPJ: **10.973.526/0001-01**  
Endereço: **Rua Geraldo Soares, 540 A – Barroso - Fortaleza – CE - CEP: 60.863-220**  
Representante Legal: **Adamo Vasconcelos de Oliveira**  
Nacionalidade: **Brasileiro - Estado Civil: Casado - Profissão: Empresário**  
RG: **2002009042854-SSP-CE - CPF: 006.106.133-67**  
Telefone: **(85) 3094-5247 / 999480006**  
Email: **comercial@avodistribuidora.com.br**  
Banco do Nordeste: **N° 004 - Agência: 0186 Conta: 000081261-2**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA - CE., de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital.**

**LOTE 1**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VR. UNIT R\$	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL EXT
1	CAL EM PÓ PARA PINTURA - fd=6/pct 5kg	UND	90	HIDROTINTAS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
2	CORDAS 10 MM EM POLI ESTER	METRO	200	FIRMEZA	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
3	CORDAS 12 MM EM POLIESTER	METRO	200	FIRMEZA	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
4	CORDAS 4 MM EM POLIESTER	METRO	200	FIRMEZA	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
5	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO, 230 MM DE LARGURA ATURA DA LÃ 22 MM , 1a LINHA, COM GARFO GAIOLA SEM ROSCA, COMPLETO.	UND	50	TIGRE	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 1.595,00	um mil, quinhentos e noventa e cinco reais
6	SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DE TINTA	litro	40	EUCATEX	R\$ 19,45	dezenove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 778,00	setecentos e setenta e oito reais
7	TINTA EM PÓ SOLÚVEL (TIPO HIDRACOR) PACOTE COM 2 KG COR diversos	UND	100	HIDRACOR	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
8	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE COR BRANCA ACETINADA GALÃO 3.6L 1a LINHA A NBASE DE SOLVENTES INDICADO PARA ACABAMENTO EM METAIS E MADEIRAS EXCELENTE COBERTURA E RENDIMENTO ALTA RESISTÊNCIA A AÇÃO DO SOL E DA CHUVA POSSUIR OTIMA SECAGEM ALTA RESISTÊNCIA A INTEPERIES INDICADO PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS COBERTURA DE 40 A 50 M2/DEMÃO	UND	40	FORTEX	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
9	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO DE 3,6L, 1a LINHA COR AZUL FRANÇA COM RENDIMENTO DE 40 A 50M2DEMÃO PARA MADEIRAS NOVAS E DEMAIS SUPERFÍCIES	UND	40	FORTEX	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais



10	TRINCHA 2"	UND	6	ATLAS	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 34,98	trinta e quatro reais e noventa e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>							R\$	<b>14.999,98</b>
quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos								

LOTE 5								
1	CAIXA DE MEDIÇÃO E PROTEÇÃO, PADRÃO COELCE, POLICARBONATO, MONOFÁSICO PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UND	20	TAF	R\$ 65,50	sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.310,00	um mil, trezentos e dez reais
2	CAIXA DE MEDIÇÃO E PROTEÇÃO, PADRÃO COELCE, POLICARBONATO, TRIFÁSICO PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UND	15	TAF	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 5</b>							R\$	<b>3.500,00</b>
três mil e quinhentos reais								

O valor global Proposta de Preço é de: R\$ **18.499,98** dezoito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

Prazo de entrega máximo: de 5 (CINCO) dias, contados do recebimento da ordem de compra.

Validade da proposta de preços: 90 (noventa) dias.

GARANTIA: 12 (doze) meses contados da data de entrega do item correspondente á ordem de fornecimento e aceitação definitiva dos produtos

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as subclausulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que nossa proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Fortaleza, 02 DE MAIO DE 2023



**AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA**  
Rua Geraldo Soares, 540 A - Barroso - Fortaleza - CE - CEP: 60.863-220  
CNPJ: 10.973.526/0001-01 - CGF: 06.381.398-0  
Telefones: (85) 3094-5247 / 99770-0129 / 99948-0006  
www.avodistribuidora.com.br  
E-MAIL: comercial@avodistribuidora.com.br



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA /CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.14.001 - GM  
DATA DE ABERTURA: 28/04/2023 AS 09:00 HORAS



Razão Social: **AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA**  
CNPJ: **10.973.526/0001-01**  
Endereço: Rua Geraldo Soares, 540 A – Barroso - Fortaleza – CE - CEP: 60.863-220  
Representante Legal: Adamo Vasconcelos de Oliveira  
Nacionalidade: Brasileiro - Estado Civil: Casado - Profissão: Empresário  
RG: **2002009042854-SSP-CE** - CPF: **006.106.133-67**  
Telefone: (85) 3094-5247 / 999480006  
Email: [comercial@avodistribuidora.com.br](mailto:comercial@avodistribuidora.com.br)  
Banco do Nordeste: Nº **004** - Agência: **0186** Conta: **000081261-2**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA - CE., de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital.**

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VR. UNIT R\$	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL EXT
1	CHAVE ELETRICA (REGULADOR DE NIVEL) TIPO BOIA AUTOMATICA CARÇAÇA EM PVC INSETA DE MERCÚRIO TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V FREQUENCIA 60 Hz 15 A , APLICAÇÃO EM RESERVATÓRIOS (NIVEL INFERIOR OU SUPERIOR ), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MOTORES DE ATE 10 CV TEMPERATURA MAXIMA DO FLUIDO 60C, CABO COM 1,2M	UND	10	FERTAK	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
2	TIME DIGITAL PROGAMAVEL COM 8 PROGAMAÇÕES BOBINA / 220V / 60Hz	UND	10	COEL	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2							R\$	2.450,00
dois mil, quatrocentos e cinquenta reais								

O valor global Proposta de Preço é de: R\$ 2.450,00 dois mil, quatrocentos e cinquenta reais

Prazo de entrega máximo: de 5 (CINCO) dias, contados do recebimento da ordem de compra.  
Validade da proposta de preços: 90 (noventa) dias.

**AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA**  
Rua Geraldo Soares, 540 A – Barroso - Fortaleza – CE - CEP: 60.863-220  
CNPJ: 10.973.526/0001-01 - CGF: 06.381.398-0  
Telefones: (85) 3094-5247 / 99770-0129 / 99948-0006  
[www.avodistribuidora.com.br](http://www.avodistribuidora.com.br)  
E-MAIL: [comercial@avodistribuidora.com.br](mailto:comercial@avodistribuidora.com.br)



GARANTIA: 12 (doze) meses contados da data de entrega do item correspondente á ordem de fornecimento e aceitação definitiva dos produtos

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as subclausulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que nossa proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2023



**AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA**  
**Rua Geraldo Soares, 540 A - Barroso - Fortaleza - CE - CEP: 60.863-220**  
**CNPJ: 10.973.526/0001-01 - CGF: 06.381.398-0**  
**Telefones: (85) 3094-5247 / 99770-0129 / 99948-0006**  
**www.avodistribuidora.com.br**  
**E-MAIL: comercial@avodistribuidora.com.br**



# CONSTRUVITA

CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
RUA MDV 29 QD 48 LT 14 MOINHO DOS VENTOS GOIÂNIA – GO CEP: 74371-520  
CNPJ: 37.386.859/0001-90 – INSC. ESTADUAL 10.796.614-0 INSC. MUNICIPAL 5100429  
TELEFONES: (62) 98634-8242 / E-MAIL: CONSTRUVITAGOIAS@GMAIL.COM



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE  
PREGAO ELETRONICO Nº: 2023.04.14.001 - GM  
MENOR PREÇO POR LOTE  
ABERTURA: 25/04/2023 às 09h00min  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADOS A ATENDER AS  
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA - CE.

### Dados da Empresa

- **CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA**
- CNPJ, Nº 37.386.859/0001-90
- Inscrição Estadual nº 10.796.614-0 Inscrição Municipal nº 5100429
- Estabelecida na: Rua Mdv 29 Qd. 48 Lt. 14 Moinho Dos Ventos – Goiânia – GO Cep: 74371-520
- **Fone:** (62) 99222-1997
- email: [construvitagoias@gmail.com](mailto:construvitagoias@gmail.com)

### Dados Bancários:

- Banco Brasil
  - Agência nº: 5902-1
  - Conta nº 20.101-4
- Responsável pela assinatura do contrato**
- Proprietário: Danilo Souza Silva
  - Estado Civil: Solteiro
  - data de nascimento: 11/09/1990
  - RG Nº 5608952 PC-GO - CPF Nº 753.262.801-91
- Residente e domiciliado em Goiânia – GO.

A Empresa **CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ Nº: 37.386.859/0001-90, localizada na Estabelecida na: Rua Mdv Qd. 48 Lt. 14 Moinho Dos Ventos – Goiânia – GO, **E-mail:** [construvitagoias@gmail.com](mailto:construvitagoias@gmail.com), neste ato representada legalmente pelo Danilo Souza Silva, CPF 857.158.241-68, com endereço residencial na Rua VD 47 QD. 35 LT. 16 Vereda Dos Buritis Goiânia-GO, portador do RG nº 3426342, CPF 753.262.801-91, vem apresentar a presente proposta para o fornecimento dos materiais, em conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

LOTE 03							
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	Modelo	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	500	METRO	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 3 X 1,0MM	ENERGY	HEPR	R\$2,61	R\$1.305,00
2	600	METRO	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 3 X 1.5MM	ENERGY	HEPR	R\$3,31	R\$1.986,00
3	3000	METRO	CABO ELETRICO PP 2 X 2.5MM	ENERGY	HEPR	R\$3,70	R\$11.100,00
4	800	METRO	CABO ELETRICO PP 3 X 2,5MM	ENERGY	HEPR	R\$5,29	R\$4.232,00
5	1000	METRO	CABO ELETRICO PP 3 X 4MM	ENERGY	HEPR	R\$7,53	R\$7.530,00
6	4000	METRO	CABO ELETRICO PP 2 X 4MM	ENERGY	HEPR	R\$5,19	R\$20.760,00
7	300	METRO	CABO ELETRICO PP 2 X 6MM	ENERGY	HEPR	R\$7,33	R\$2.199,00
8	250	METRO	CABOELETRICO PP 3 X 6MM	ENERGY	HEPR	R\$10,68	R\$2.670,00
9	100	METRO	CABOELETRICO PP 3 X 16MM'	ENERGY	HEPR	R\$25,69	R\$2.569,00
10	400	METRO	CABO ELETRICO PP 4 X 6MM	ENERGY	HEPR	R\$14,03	R\$5.612,00
11	50	METRO	CABOELETRICO FLEXIVEL 1 X 10MM	KABEL	BWF	R\$6,10	R\$305,00
12	50	METRO	CABO ELETRICO FLEXIVEL 1 X 16MM	KABEL	BWF	R\$9,40	R\$470,00
13	200	METRO	CABO ELETRICO FLEXIVEL 1 X 1,0MM, 750V, ANTICHAMA (COMANDO)	KABEL	BWF	R\$0,82	R\$164,00
14	100	METRO	FIO ELETRICO FLEXIVEL 1 X 1,5 MM	KABEL	BWF	R\$0,83	R\$83,00
15	1400	METRO	FIO ELETRICO FLEXIVEL 1 X 2,5 MM	KABEL	BWF	R\$1,48	R\$2.072,00
16	1500	METRO	FIO ELETRICO FLEXIVEL 1 X 6,0 MM	KABEL	BWF	R\$3,23	R\$4.845,00
17	300	METRO	FIOELETRICO PARARELO 2 X 2,5 MM	ENERGY	PARA	R\$3,12	R\$936,00
<b>TOTAL</b>			sessenta e oito mil, oitocentos e trinta e oito reais				<b>R\$68.838,00</b>

- Os valores acima apresentados, por item, nesta proposta são fixos e irrealizáveis, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, fretes, treinamentos, lucros, dividendos e demais despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto da

1



# CONSTRUVITA

CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
RUA MDV 29 QD 48 LT 14 MOINHO DOS VENTOS GOIÂNIA - GO CEP: 74371-520  
CNPJ: 37.386.859/0001-90 - INSC. ESTADUAL 10.796.614-0 INSC. MUNICIPAL 5100429  
TELEFONES: (62) 98634-8242 / E-MAIL: CONSTRUVITAGOIAS@GMAIL.COM



licitação.

- Declaro está de pleno acordo em caráter irrevogável e irretratável, com todos os termos do edital assim como seu termo de referência e minuta do contrato.
- Prazo de entrega: A entrega será efetuada em conformidade com o edital, seus anexos, e minuta de contrato que será assinada por ambas as partes.
- Local da entrega: Nos locais indicados pela Prefeitura ou pelas secretarias solicitantes, conforme edital, seus anexos e minuta de contrato que será assinada por ambas as partes.
- Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de: 60 (sessenta) DIAS consecutivos, a contar da abertura da mesma.
- Nossa empresa se enquadra na condição de empresa de pequeno porte, nos termos do Art. 3º da LC 123/2006 e não está inserida nas excludentes hipóteses do § 4º daquele Artigo. Conforme Certidão Simplificada em anexo na habilitação, conforme do edital.
- Condições de pagamento de acordo com os termos do edital e minuta do contrato.

CONSTRUTIVA  
COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:37386859000190  
**CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**CNPJ: 37.386.859/0001-90**  
**Proprietário: Danilo Souza Silva**  
**CPF: 753.262.801-91**

Assinado de forma digital por  
CONSTRUTIVA COMERCIO E  
SERVICOS LTDA:37386859000190  
Dados: 2023.04.28 11:04:23 -03'00'

Goiânia, 28 de abril de 2023



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE  
ATT. SR(A). PREGOEIRO(A)

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.14.001-GM

Rúbrica  
**OPERA**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE  
A Empresa CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, sediada na Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários - Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.248.351/0001-20, neste ato representada por RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, inscrito(a) no CPF sob o nº 670.954.103-72, abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

**FORNECEDOR:**

- Razão Social: CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA
- CNPJ: 14.248.351/0001-20 - Insc Est: 06.224780-8 - Insc Mun: 456943-1
- Endereço Completo: Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários - Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105
- Tel. Fixo: (85) 3879-0600 - Whats APP (85) 98132-0506
- e-mail: licitacoes.leds@gmail.com
- Dados Bancários: BANCO BRADESCO (237), AGÊNCIA Nº 1379, CONTA CORRENTE Nº 122531-6
- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº: 670.954.103-72, RG nº: 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: licitacoes.leds@gmail.com.

**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MODELO	MARCA/FABR.	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso
LOTE 04									
1	CONECTOR DE BRONZE PARA HASTE DE ATERRAMENTO	CONECTOR DE BRONZE PARA HASTE DE ATERRAMENTO	Intelli	UND	100	2,29	dois reais e vinte e nove centavos	229,00	duzentos e vinte e nove reais
2	HASTE PARA ATERRAMENTO EM BRONZE DE 1,20 M	HASTE PARA ATERRAMENTO EM BRONZE DE 1,20 M	Intelli	UND	100	11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	1.169,00	mil cento e sessenta e nove reais
3	LÂMPADA LED DE 15W	LÂMPADA LED DE 15W	Avant	UND	200	14,01	quatorze reais e um centavo	2.802,00	dois mil, oitocentos e dois reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTE 04 (R\$)</b>								<b>4.200,00</b>	quatro mil e duzentos reais

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R\$ 4.200,00** quatro mil e duzentos reais

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme edital e termos de referência.  
GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.



**CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA**  
CNPJ Nº 14.248.351/0001-20  
Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105  
Fone: (85) 3879-0600 | Cel: (85) 98132-0506 | e-mail: licitacoes.leds@gmail.com



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE  
ATT. SR(A). PREGOEIRO(A)

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.14.001-GM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE

A Empresa CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, sediada na Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários - Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.248.351/0001-20, neste ato representada por RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, inscrito(a) no CPF sob o nº 670.954.103-72, abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

**FORNECEDOR:**

- Razão Social: CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA
- CNPJ: 14.248.351/0001-20 - Insc Est: 06.224780-8 - Insc Mun: 456943-1
- Endereço Completo: Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários - Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105
- Tel: Fixo: (85) 3879-0600 - Whats APP (85) 98132-0506
- e-mail: licitacoes.leds@gmail.com
- Dados Bancários: BANCO BRADESCO (237), AGÊNCIA Nº 1379, CONTA CORRENTE Nº 122531-6
- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: licitacoes.leds@gmail.com.

**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MODELO	MARCA/FABR.	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso
Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.									

1. Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.
2. O prazo de entrega do objeto será de até 10 (dez) dias contados a partir da nota de empenho conforme termos de referência.
3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Fortaleza-CE, 28 de abril de 2023

14.248.351/0001-20  
 CNIP COMÉRCIO NACIONAL  
 DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA  
 ROD BR 116, 489 A  
 Cidade dos Funcionários - CEP: 10823-105  
 FORTALEZA-CE

*Rafael Kaiser Vasconcelos Maciel*  
 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA  
 CNPJ nº 14.248.351/0001-20/  
 RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL  
 SOCIO / ADMINISTRADOR  
 CPF 670.954.103-72  
 CNH 02466403332-DETRAN-CE  
 Representante Legal



**CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA**  
 CNPJ Nº 14.248.351/0001-20 - Inc. Estadual nº 06.224780-8  
 Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105  
 Fone: (85) 3879-0600 | Cel: (85) 98132-0506 | e-mail: licitacoes.leds@gmail.com





PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA /CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.04.14.001 - GM  
DATA DE ABERTURA: 28/04/2023 AS 09:00 HORAS

Razão Social: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA  
CNPJ: 10.973.526/0001-01  
Endereço: Rua Geraldo Soares, 540 A – Barroso - Fortaleza – CE - CEP: 60.863-220  
Representante Legal: Adamo Vasconcelos de Oliveira  
Nacionalidade: Brasileiro - Estado Civil: Casado - Profissão: Empresário  
RG: 2002009042854-SSP-CE - CPF: 006.106.133-67  
Telefone: (85) 3094-5247 / 999480006  
Email: comercial@avodistribuidora.com.br  
Banco do Nordeste: N° 004 - Agência: 0186 Conta: 000081261-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA - CE., de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VR. UNIT R\$	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL EXT
1	FITA VEDA ROSCA - 50 METROS X 18 MM	UNID	250	SEAL TAPE	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 1.252,50	mil duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
2	ADESIVO PLÁSTICO, 850 GRAMAS PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC.	UNID	150	POLYTUBES	R\$ 51,65	cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.747,50	sete mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 2							R\$	9.000,00
nove mil reais								

O valor global Proposta de Preço é de: R\$ 9.000,00 nove mil reais

Prazo de entrega máximo: de 5 (CINCO) dias, contados do recebimento da ordem de compra.

Validade da proposta de preços: 90 (noventa) dias.

GARANTIA: 12 (doze) meses contados da data de entrega do item correspondente á ordem de fornecimento e aceitação definitiva dos produtos

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato empeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as subclausulas e condições previstas neste edital.

**AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA**  
Rua Geraldo Soares, 540 A – Barroso - Fortaleza – CE - CEP: 60.863-220  
CNPJ: 10.973.526/0001-01 – CGF: 06.381.398-0  
Telefones: (85) 3094-5247 / 99770-0129 / 99948-0006  
[www.avodistribuidora.com.br](http://www.avodistribuidora.com.br)  
E-MAIL: comercial@avodistribuidora.com.br

# **AVO** *Distribuidora*

Declaramos que nossa proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2023



**AVO DISTRIBUIDORA**  
  
ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA  
CPF: 006.106.133-67  
SÓCIO - GERENTE

**10.973.526/0001-01**  
AVO COMÉRCIO ATACADISTA DE  
PNEUMÁTICOS LTDA  
Rua Geraldo Soares, 540-A - Barroso  
CEP: 60863-220 - FORTALEZA - CE

**AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA**  
Rua Geraldo Soares, 540 A - Barroso - Fortaleza - CE - CEP: 60.863-220  
CNPJ: 10.973.526/0001-01 - CGF: 06.381.398-0  
Telefones: (85) 3094-5247 / 99770-0129 / 99948-0006  
[www.avodistribuidora.com.br](http://www.avodistribuidora.com.br)  
E-MAIL: [comercial@avodistribuidora.com.br](mailto:comercial@avodistribuidora.com.br)

AO  
MUNICÍPIO DE AIUABA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.04.14.001 GM

## PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

A empresa FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 10.921.911/0001-05, situada na VIA AXIAL, SN, POLO INDUSTRIAL DE CAMAÇARI, CAMAÇARI/BA CEP 42816-010, por intermédio de seu representante o representante Sr. Luiz Paulo Sodrê de Jesus, portador da Carteira de Identidade nº 1.256.135 SSP/ES e do CPF nº 046.652.397-11, propõe a este Órgão o fornecimento do objeto constante no anexo I nos termos e condições a seguir:

### I. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA – CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de referência deste edital.

### II – PROPOSTA COMERCIAL

LOTE 12						
ITEM	MATERIAL	FIGURA	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Caixa d'água 1.000 litros PEMD-polietileno de baixa densidade NBR 14799 - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - CAIXA PE FORTLEV 1.000 L (Código: 2010007)		UND	20	R\$ 249,46	R\$ 4.989,20
2	Caixa d'água 2.000 litros PEMD-polietileno de baixa densidade NBR 14799 - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - CAIXA PE FORTLEV 2.000 L (Código: 2020001)		UND	20	R\$ 655,48	R\$ 13.109,60
3	Adaptador SD com anel para cx. D'água 60mm - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - ADAPTADOR SOLD CX DAGUA 60X2 FORTLEV (Código: 10016021)		UND	8	R\$ 18,86	R\$ 150,88
4	Torneira bóia 1/2" caixa d'água - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - TORNEIRA DE BOIA HASTE ABS FORTLEV (Código: 16700131)		UND	8	R\$ 6,44	R\$ 51,52
5	Caixa d'água 3.000 litros PEMD-polietileno de baixa densidade NBR 14799 - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - CAIXA PE FORTLEV 3.000 L (Código: 2020005)		UND	20	R\$ 1.010,81	R\$ 20.216,20
6	Caixa d'água 10.000 litros PEMD-polietileno de baixa densidade NBR 14799 - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - CAIXA PE FORTLEV 10.000 L (Código: 2020016)		UND	10	R\$ 3.432,09	R\$ 34.320,90
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 72.838,30</b>

setenta e dois mil, oitocentos e trinta e oito reais e trinta centavos

### III – PRAZO DE VALIDADE

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

#### IV – PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS

O prazo de garantia dos produtos é de 60 (sessenta) meses, contra defeitos de fabricação.

#### V – PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS

No prazo de até 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil.

#### VI – LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS

Rua Niceas Arraes, 128, Centro, Aiuaba/CE no horário de 08:00 as 16:00 horas de segunda a sexta-feira

#### VII – DADOS BANCÁRIOS

**Banco do Brasil**

Ag. 3431-2

Conta corrente: 9219-3

CNPJ: 10.921.911/0001-05

FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA.

#### VIII - DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO

**Razão Social:** FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA.

**CNPJ n.º:** 10.921.911/0001-05

**Inscrição Estadual:** 83289587- **Inscrição Municipal:** 0022869001

**Endereço:** VIA AXIAL, SN, POLO INDUSTRIAL DE CAMAÇARI, CAMAÇARI/BA  
CEP 42816-010

**Telefone:** (27) 2121-9906 / (27)99943-8522

**Email:** licitacoes@fortlev.com.br

**NOME COMPLETO :** LUIZ PAULO SODRÉ DE JESUS - **Função:** Procurador

**CPF n.º:** 046.652.397-11 **RG nº** 1.256.135 SSP/ES

**Telefone:** (27)99943-8522 **Email:** licitacoes@fortlev.com.br

**Nacionalidade:** Brasileiro **Estado Civil:** Casado **Data de Nascimento:** 28/07/1976

**Endereço Residencial Completo:** Av. Paulo Pereira Gomes, nº 40, Casa 06, Morada de Laranjeiras, Serra/ES, CEP 29.166-828

#### IX – DADOS PARA ENVIO DE CORRESPONDÊNCIA

**Razão Social:** FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA.

**Endereço:** Rua Sete, nº 120, Civit II, Serra/ES, CEP: 29.168-062 **Setor:** Licitações

*. Declaramos que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constante da proposta.*

*. Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.*

# FORTLEV

Camaçari, 28 de abril de 2023



LUIZ PAULO SODRÉ  
DE  
JESUS:04665239711

Assinado de forma digital por LUIZ PAULO SODRE  
DE JESUS:04665239711  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=AC  
SERASA RFB, ou=08598360000149,  
ou=INGENIERIA, ou=LUIZ PAULO SODRE DE  
JESUS:04665239711  
Dados: 2023.05.02 09:34:24 -03'00'

## FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA

CNPJ: 10.921.911/0001-05

Luiz Paulo Sodr  de Jesus - Procurador - Identidade:1.256.135 SSP/ES

CPF 046.652.397-11



[www.fortlev.com.br](http://www.fortlev.com.br)

Esp rito Santo | Rua 7, Quadra XV, Lote 1, 120, C vilt II - Serra, ES - CEP: 29168-062  
Bahia | Via Axial, S/N, Polo Petroqu mico, Camaçari, BA, CEP: 42810-420  
Bahia - Unidade Composto | Rua H, Quadra H, Poloplast, Camaçari, BA, CEP: 42800-970  
Santa Catarina | Rod BR 101, Km 64,7, S/N Galp o 1, Corveta - Araquari, SC - CEP: 89245-000  
S o Paulo | Rua Terezinha Desocedilth Rodrigues de Almeida, 785, Dist. Industrial Alfredo Rolo - Itatiba, SP - CEP: 13255-425  
Pernambuco | Rod. BR 101 Sul KM 2303, Galp o 1 - Distrito Industrial Santo Estev o - Cabo de Santo Agostinho, PE - CEP: 54518-343  
Goi s | Vialta VP-5D, Quadra 10, M dulos 2-6, Distrito Agroindustrial de An polis - An polis, GO - CEP: 75132-120  
Amazonas | Av. Torquato Tapaj s, 13771, GALP O 01, Distrito Lago Azul - Manaus, AM - CEP: 69.019-400

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.14.001 - GM**

**CARTA PROPOSTA AJUSTADA**

À  
**Comissão Permanente de Licitações – Prefeitura Municipal de Aluabá/CE**  
 Att. Sr(a) Pregoeiro(a)

Ref.: Pregão Eletrônico Nº 2023.04.14.001 - GM

A empresa **JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 28.486.594/0001-01, sediada à Rua Marfisa Cidrão Rocha, 37 – Centro – Tauá(CE), neste ato representada por João Pedro Carlos Cidrão, portador da Carteira de Identidade nº 20070407417/SSP-CE e do CPF nº 056.817.453-41, abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epigrafe, nas seguintes condições:

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

- a. Razão Social: **JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA**  
 b. CNPJ: 28.486.594/0001-01 Inscrição Estadual: 06.679937-6  
 c. Endereço completo: Rua Marfisa Cidrão Rocha, 37 – Centro – Tauá(CE)  
 d. Representante Legal: João Pedro Carlos Cidrão  
 e. Telefone: (88)3437-4182 Celular: (88)99918-8608 E-mail: [jpcconstru@gmail.com](mailto:jpcconstru@gmail.com)  
 f. Banco: 001/Banco do Brasil Agência: 1155-X Conta Corrente: 49.486-0

**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

**3. FORMAÇÃO DO PREÇO:**

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	ALICATE PRENSA TERMINAL	UND	1	VONDER	412,32	412,32
2	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	UND	2	MINIPA	297,70	595,40
3	ALICATE UNIVERSAL DE 8" FABRICADO EM AÇO CABO EM DUPLA INJEÇÃO ISOLAMENTO 1000 VOLTS	UND	2	VONDER	52,45	104,90
4	CONTACTOR CWC 07 AC-3 380 V	UND	6	WEG	59,05	354,30
5	CONTACTOR CWM 09 AC-3 380 V	UND	6	WEG	103,95	623,70
6	CONTACTOR CWM 12 AC-3 380V	UND	6	WEG	103,95	623,70
7	CONTACTOR CWM 18 AC-3 380V 1NC+1NO	UND	15	WEG	121,30	1.819,50
8	CONTACTOR 3TF42 COM 1NO 1NC - 220 VOLTS	UND	15	WEG	125,34	1.880,10
9	CONTACTOR 3TF44 COM 2NO2NC - 220 VOLTS	UND	10	WEG	339,02	3.390,20

**J P C CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO**  
 Rua Marfisa Cidrão Rocha, nº 37 – Centro – Tauá – CE  
 Fones: (88)3437-4182 / (88)99918-8608  
 E-mail: [jpcconstru@gmail.com](mailto:jpcconstru@gmail.com)

10	CONTACTOR 3TF50 COM 2NO2NC - 220 VOLTS	UND	10	WEG	1.651,76	16.517,80
11	CONTACTOR 3TF52 COM 2NO2NC- 220 VOLTS	UND	6	WEG	2.060,46	12.362,76
12	FITA AUTO FUSÃO 19 MM X 10 METROS	UND	200	DECORLUX	30,15	6.030,00
13	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 METROS	UND	350	3M	9,08	3.178,00
14	RELÉ DE TEMPO 220 V	UND	5	FINDER	74,38	371,90
15	RELÉ DE NIVEL 380 V	UND	15	FINDER	80,41	1.206,15
16	RELÉ DE NIVEL 220 V	UND	15	FINDER	80,41	1.206,15
17	RELÉ DE SOBRECARGA 1,2 AMPERES A 1,8 AMPERES	UND	10	SIEMENS	84,71	847,10
18	RELÉ DE SOBRECARGA 1,8 AMPERES A 2,8 AMPERES	UND	15	SIEMENS	84,71	1.270,65
19	RELÉ DE SOBRECARGA 2,8 AMPERES A 4 AMPERES	UND	15	SIEMENS	84,71	1.270,65
20	RELÉ DE SOBRECARGA 5,6 AMPERES A 8,0 AMPERES	UND	15	SIEMENS	84,71	1.270,65
21	RELÉ DE SOBRECARGA 7 AMPERES A 10 AMPERES	UND	4	SIEMENS	84,71	338,84
22	RELÉ DE SOBRECARGA 8,0 AMPERES A 12,5 AMPERES	UND	2	SIEMENS	84,71	169,42
23	RELÉ DE SOBRECARGA 11 AMPERES A 17 AMPERES	UND	15	SIEMENS	84,71	1.270,65
24	RELÉ DE SOBRECARGA 22 AMPERES A 32 AMPERES	UND	6	SIEMENS	98,54	591,24
25	RELÉ DE SOBRECARGA 40 AMPERES A 57 AMPERES	UND	6	SIEMENS	214,47	1.286,82
26	RELÉ DE SOBRECARGA 75 AMPERES A 97 AMPERES	UND	3	SIEMENS	521,29	1.563,87
27	DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELETRICOS (DPS) CLASSE I	UND	6	EXATRON	45,09	270,54
28	RELÉ FALTA DE FASE 380 VOLTS	UND	20	ALTRONIC	81,54	1.630,80
29	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 1,0 CV	UND	10	LUKMA	153,06	1.530,60
30	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 1,5 CV	UND	10	LUKMA	162,64	1.626,40
31	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 2 CV	UND	10	LUKMA	162,64	1.626,40
32	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 3 CV	UND	10	LUKMA	161,06	1.610,60
33	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 5 CV	UND	5	LUKMA	190,85	954,25
34	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 7,5 CV	UND	5	LUKMA	202,98	1.014,90
35	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 10 CV	UND	5	LUKMA	201,66	1.008,30
36	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 12,5 CV	UND	6	LUKMA	169,54	1.017,24
37	CHAVE MAGNETICA PARA MOTOR DE 15 CV	UND	4	LUKMA	169,54	678,16
38	DISJUNTOR MONOFASICO 10 AMPERES	UND	16	LUKMA	16,15	258,40
39	DISJUNTOR MONOFASICO 16 AMPERES	UND	20	LUKMA	16,15	323,00
40	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMPERES	UND	20	LUKMA	16,15	323,00
41	DISJUNTOR MONOFASICO 32 AMPERES	UND	20	LUKMA	16,15	323,00
42	DISJUNTOR TRIFASICO 10 AMPERES	UND	10	LUKMA	54,09	540,90
43	DISJUNTOR TRIFASICO 16 AMPERES	UND	10	LUKMA	54,09	540,90

44	DISJUNTOR MONOFASICO DE 25 AMPERES	UND	20	LUKMA	8,54	170,80
45	DISJUNTOR TRIFASICO 40 AMPERES	UND	20	LUKMA	60,55	1.211,00
46	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMPERES	UND	12	LUKMA	60,55	726,60
47	DISJUNTOR TRIFASICO 60 AMPERES	UND	15	LUKMA	60,56	908,40
48	DISJUNTOR TRIFASICO 70 AMPERES	UND	2	LUKMA	78,72	157,44
49	ELETRODO DE NIVEL	UND	30	ALTRONIC	9,24	277,20
50	DISJUNTOR TRIFASICO 100 AMPERES	UND	5	LUKMA	122,92	614,60
<b>VALOR LOTE 06</b>						<b>79.900,00</b>

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL. TOTAL
1	MANGUEIRA DE SUCÇÃO DE AGUA EM PVC 2COM ESPESSURA DE 4,0 MM	MT	45	KANAFLEX	80,02	3.600,90
2	MANGUEIRA DE SUCÇÃO DE AGUA EM PVC 3COM ESPESSURA DE 4,0 MM	MT	60	KANAFLEX	124,65	7.479,00
<b>VALOR LOTE 08</b>						<b>11.079,90</b>

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL. TOTAL
1	ADAPTADOR RL PVC SOLDAVEL - 20 MM X 1/2"	UND	350	PLASTUBOS	1,89	661,50
2	ADAPTADOR RL PVC SOLDAVEL - 25 MM X 3/4"	UND	3.000	PLASTUBOS	1,74	5.220,00
3	ADAPTADOR RL PVC SOLDAVEL - 32 MM X 1"	UND	100	PLASTUBOS	1,81	181,00
4	ADAPTADOR RL PVC SOLDAVEL - 40 MM X 1.1/4"	UND	100	PLASTUBOS	3,16	316,00
5	ADAPTADOR RL PVC SOLDAVEL - 50 MM X 1.1/2"	UND	100	PLASTUBOS	3,00	300,00
6	ADAPTADOR RL PVC SOLDAVEL - 60 MM X 2"	UND	100	PLASTUBOS	7,73	773,00
7	ADAPTADOR RL PVC SOLDAVEL - 75 MM X 2"	UND	50	PLASTUBOS	12,32	616,00
8	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL - 25 mm X 20 mm	UND	500	PLASTUBOS	0,90	450,00
9	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL - 32 mm X 25 mm	UND	250	PLASTUBOS	1,18	295,00
10	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL - 40 mm X 32 mm	UND	200	PLASTUBOS	1,66	332,00
11	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL - 40 mm X 25 mm	UND	50	PLASTUBOS	2,28	114,00
12	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL - 50 mm X 25 mm	UND	10	PLASTUBOS	2,68	26,80
13	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL - 50 mm X 32 mm	UND	100	PLASTUBOS	3,68	368,00
14	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL - 50 mm X 40 mm	UND	100	PLASTUBOS	2,28	228,00
15	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL - 60 mm X 32 mm	UND	100	PLASTUBOS	7,98	798,00
16	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL - 60 mm X 40 mm	UND	50	PLASTUBOS	11,85	592,50
17	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL - 60 mm X 50 mm	UND	100	PLASTUBOS	25,30	2.530,00



18	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL - 75 mm X 60 mm	UND	50	PLASTUBOS	14,21	710,50
19	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL - 85 mm X 60 mm	UND	20	PLASTUBOS	12,94	258,80
20	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL - 1" x 3/4"	UND	50	PLASTUBOS	1,12	56,00
21	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL - 1.1/4" x 1"	UND	50	PLASTUBOS	3,12	156,00
22	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL - 1.1/4" x 1"	UND	10	PLASTUBOS	5,83	58,30
23	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL - 1.1/2" x 1.1/4"	UND	10	PLASTUBOS	8,15	81,50
24	COLAR DE TOMADA PVC SOLDAVEL- 50 mm X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	UND	300	PLASTUBOS	6,48	1.944,00
25	COLAR DE TOMADA PVC SOLDAVEL- 60 mm X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	UND	500	PLASTUBOS	7,01	3.505,00
26	COLAR DE TOMADA PVC SOLDAVEL- 75 mm X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	UND	150	PLASTUBOS	8,64	1.296,00
27	COLAR DE TOMADA PVC SOLDAVEL- 85 mm X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	UND	50	PLASTUBOS	8,85	442,50
28	COLAR DE TOMADA PVC SOLDAVEL- 110 mm X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	UND	10	PLASTUBOS	10,78	107,80
29	CURVA PVC SOLDAVEL- 20 mm X 90°	UND	20	PLASTUBOS	1,36	27,20
30	CURVA PVC SOLDAVEL- 25 mm X 90°	UND	50	PLASTUBOS	1,91	95,50
31	CURVA PVC SOLDAVEL- 40 mm X 90°	UND	20	PLASTUBOS	7,64	152,80
32	CURVA PVC SOLDAVEL- 50 mm X 90°	UND	30	PLASTUBOS	8,30	249,00
33	CURVA PVC SOLDAVEL- 60 mm X 90°	UND	30	PLASTUBOS	21,71	651,30
34	JOELHO PVC SOLDAVEL - 20 mm	UND	200	PLASTUBOS	0,62	124,00
35	JOELHO PVC SOLDAVEL - 25 mm	UND	3.000	PLASTUBOS	2,13	6.390,00
36	JOELHO PVC SOLDAVEL - 32 mm	UND	100	PLASTUBOS	1,53	153,00
37	JOELHO PVC SOLDAVEL - 40 mm	UND	50	PLASTUBOS	3,74	187,00
38	JOELHO PVC SOLDAVEL - 50 mm	UND	150	PLASTUBOS	3,37	505,50
39	JOELHO PVC SOLDAVEL - 60 mm	UND	250	PLASTUBOS	2,37	592,50
40	JOELHO RL PVC SOLDAVEL - 20 mm X 1/2"	UND	50	PLASTUBOS	1,43	71,50
41	JOELHO RL PVC SOLDAVEL - 25 mm X 3/4"	UND	3.000	PLASTUBOS	1,50	4.500,00
42	JOELHO RL PVC SOLDAVEL - 32 mm X 1"	UND	10	PLASTUBOS	8,65	86,50
43	LUVA PVC SOLDAVEL - 20 mm	UND	200	PLASTUBOS	0,64	128,00
44	LUVA PVC SOLDAVEL - 25 mm	UND	1.500	PLASTUBOS	0,52	780,00
45	LUVA PVC SOLDAVEL - 32 mm	UND	150	PLASTUBOS	1,22	183,00
46	LUVA PVC SOLDAVEL - 40 mm	UND	100	PLASTUBOS	2,69	269,00
47	LUVA PVC SOLDAVEL - 60 mm	UND	200	PLASTUBOS	2,84	568,00
48	LUVA PVC SOLDAVEL - 60 mm	UND	300	PLASTUBOS	8,58	2.574,00
49	LUVA PVC SOLDAVEL - 75 mm	UND	50	PLASTUBOS	12,46	623,00
50	LUVA PVC SOLDAVEL - 85 mm	UND	50	PLASTUBOS	31,03	1.551,50
51	LUVA RL PVC SOLDAVEL - 20 mm X 1/2"	UND	300	PLASTUBOS	1,89	567,00
52	LUVA RL PVC SOLDAVEL - 25 mm X 3/4"	UND	1.000	PLASTUBOS	2,60	2.600,00
53	LUVA RL PVC SOLDAVEL - 32 mm X 1"	UND	10	PLASTUBOS	3,34	33,40

54	LUVA PVC ROSCAVEL - 3/4"	UND	50	PLASTUBOS	2,36	118,00
55	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-25 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	300	PLASTUBOS	9,47	2.841,00
56	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-32 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	80	PLASTUBOS	14,03	1.122,40
57	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-40 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	80	PLASTUBOS	18,10	1.448,00
58	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-50 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	150	PLASTUBOS	18,80	2.820,00
59	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-60 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	250	PLASTUBOS	24,77	6.192,50
60	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-75 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	20	PLASTUBOS	52,45	1.049,00
61	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-85 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	20	PLASTUBOS	29,04	580,80
62	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL-110 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	30	PLASTUBOS	67,90	2.037,00
63	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDAVEL - 20 mm	UND	300	PLASTUBOS	1,85	555,00
64	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDAVEL - 25 mm	UND	1.500	PLASTUBOS	3,47	5.205,00
65	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDAVEL - 32 mm	UND	50	PLASTUBOS	1,68	84,00
66	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDAVEL - 40 mm	UND	50	PLASTUBOS	2,88	144,00
67	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDAVEL - 50 mm	UND	50	PLASTUBOS	5,36	268,00
68	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDAVEL - 60 mm	UND	100	PLASTUBOS	8,36	836,00
69	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDAVEL - 75 mm	UND	20	PLASTUBOS	14,92	298,40
70	TÉ PVC SOLDAVEL - 25 mm	UND	500	PLASTUBOS	1,52	760,00
71	TÉ PVC SOLDAVEL - 32 mm	UND	20	PLASTUBOS	2,70	54,00
72	TÉ PVC SOLDAVEL - 40 mm	UND	20	PLASTUBOS	6,42	128,40
73	TÉ PVC SOLDAVEL - 50 mm	UND	50	PLASTUBOS	6,48	324,00
74	TÉ PVC SOLDAVEL - 60 mm	UND	50	PLASTUBOS	29,21	1.460,50
75	TÉ PVC SOLDAVEL - 75 mm	UND	10	PLASTUBOS	37,41	374,10
76	TÉ PVC SOLDAVEL - 85 mm	UND	10	PLASTUBOS	81,30	813,00
77	ADAP PP 20MMX 3/4	UND	400	PLASTUBOS	8,52	3.408,00
<b>VALOR LOTE 09</b>						<b>79.000,00</b>

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	TÉ RL PVC SOLDAVEL 3/4X 25 mm	UND	1.000	PLASTUBOS	7,55	7.550,00
2	UNIÃO PVC SOLDAVEL 25 mm	UND	30	PLASTUBOS	7,07	212,10
3	UNIÃO PVC SOLDAVEL 32 mm	UND	10	PLASTUBOS	12,14	121,40
4	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL- 3/4X 1/2	UND	50	PLASTUBOS	3,53	176,50
5	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL 1X 3/4	UND	50	PLASTUBOS	8,40	420,00
<b>TOTLA LOTE 10</b>						<b>8.480,00</b>

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	Tubo PVC soldável -20mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UND	200	PLASTUBOS	20,81	4.162,00
2	Tubo PVC soldável -25mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UND	1.200	PLASTUBOS	27,25	32.700,00
3	Tubo PVC soldável -32mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UND	20	PLASTUBOS	36,51	730,20
4	Tubo PVC soldável-40mmx 6.00 metros-MARROM-CL-15	UND	20	PLASTUBOS	58,74	1.174,80
5	Tubo PVC soldável -50mm x 6.00 metros-MARROM-CL-12	UND	2.000	PLASTUBOS	82,23	164.460,00
6	Tubo PBA JTI DN 50 mm x 60 mm- MARROM-CL-15	UND	2.000	PLASTUBOS	124,71	249.420,00
7	Tubo PVC soldável -75mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UND	100	PLASTUBOS	204,22	20.422,00
8	Tubo PVC soldável -85mm x 6.00 metros-MARROM-CL-15	UND	20	PLASTUBOS	252,92	5.058,40
9	Tubo PVC linha PBA JEI DN 75 mm x 6.00 metros-MARROM-CL-12	UND	500	PLASTUBOS	193,32	96.660,00
10	Tubo PVC linha PBA JEI DN 110mm x 6.00 metros-MARROM-CL-12	UND	200	PLASTUBOS	314,67	62.934,00
11	Tubo PVC DEFOFO-100mm-JEI 1MPa - 6.00 METROS	UND	6	PLASTUBOS	317,23	1.903,38
12	Tubo branco roscável-1"x 6.00 metros	UND	80	PLASTUBOS	53,10	4.248,00
13	Tubo branco roscável-1. 1/4"x 6.00 metros	UND	80	PLASTUBOS	75,34	6.027,20
<b>VALOR LOTE 11</b>						<b>649.899,98</b>

LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	Abraçadeira nylon 100 mm x 2,5 mm	UND	10	FOXLUX	0,56	5,60
2	Abraçadeira nylon 140 mm x 3,6 mm	UND	10	FOXLUX	0,54	5,40
3	Abraçadeira nylon 300 mm x3,6 mm	UND	10	FOXLUX	0,84	8,40
4	Abraçadeira galvanizada 1.1/2"	UND	6	METALMATRIX	12,70	76,20
5	Abraçadeira galvanizada 2"	UND	6	METALMATRIX	14,17	85,02
6	Abraçadeira galvanizada 2.1/2"	UND	6	METALMATRIX	17,04	102,24
7	Abraçadeira galvanizada 2.1/4"	UND	6	METALMATRIX	14,47	86,82
8	Abraçadeira galvanizada 3"	UND	4	METALMATRIX	16,83	67,32
9	Abraçadeira galvanizada 4"	UND	4	METALMATRIX	19,87	79,48
10	Bucha redução FG 1/4" X 3/4"	UND	4	RAMO	23,85	95,40
11	Bucha redução FG 1. 1/2" X 1. 1/4"	UND	8	RAMO	21,05	168,40
12	Bucha redução FG 3"X 2"	UND	8	RAMO	64,01	512,08
13	Bucha redução FG 2. 1/2" X 2"	UND	8	RAMO	43,30	346,40
14	Curva de ferro galvanizado de 1.1/4"	UND	24	TUPY	52,66	1.263,84
15	Curva de ferro galvanizado de 1.1/2"	UND	12	TUPY	76,09	913,08
16	Curva de ferro galvanizado de 2"	UND	6	TUPY	121,39	728,34
17	Luva de ferro galvanizado de 1"	UND	80	TUPY	26,43	2.114,40

18	Luva de ferro galvanizado de 1.1/4"	UND	80	TUPY	32,72	2.617,60
19	Luva de ferro galvanizado de 1.1/2"	UND	80	TUPY	36,68	2.934,40
20	Luva de ferro galvanizado de 2"	UND	80	TUPY	41,64	3.331,20
21	Luva redução FG de 1.1/2"x1.1/4"	UND	10	TUPY	24,64	246,40
22	Luva redução FG de 2"x1.1/2"	UND	10	TUPY	62,35	623,50
23	Niple duplo FG 1"	UND	10	TUPY	12,15	121,50
24	Niple duplo FG 1.1/4"	UND	10	TUPY	18,04	180,40
25	Niple duplo FG 1.1/2"	UND	10	TUPY	25,90	259,00
26	Niple duplo FG 2"	UND	4	TUPY	34,32	137,28
27	União de ferro galvanizado -1"	UND	15	TUPY	40,59	608,85
28	União de ferro galvanizado -1.1/4"	UND	15	TUPY	46,47	682,05
29	União de ferro galvanizado- 1.1/2"	UND	20	TUPY	70,29	1.405,80
30	União de ferro galvanizado- 2"	UND	20	TUPY	107,30	2.146,00
31	Registro de gaveta 1"-brnze	UND	10	DECA	59,52	595,20
32	Registro de gaveta 1.1/4"-brnze	UND	15	DECA	87,50	1.312,50
33	Registro de gaveta 1.1/2"-brnze	UND	20	DECA	92,44	1.848,80
34	Registro de gaveta 2"-brnze	UND	20	DECA	179,92	3.598,40
35	35 Registro de gaveta 2.1/2"-brnze	UND	10	DECA	386,65	3.866,50
36	Registro de gaveta 3"-brnze	UND	10	DECA	736,94	7.369,40
37	Registro de gaveta 4"-brnze	UND	10	DECA	1.239,25	12.392,50
38	Tomeira de Jardim 1/2"-esfera-brnze	UND	10	LORENZETTI	99,14	991,40
39	Tomeira de Jardim 3/4"-esfera-brnze	UND	10	LORENZETTI	24,79	247,90
40	MANG POLIET 1.1/4"X3MM	METRO	500	DANFLOR	15,43	7.715,00
41	Registro Esfera soldavel PVC 25mm	UND	1.000	KRONA	22,11	22.110,00
<b>VALOR LOTE 13</b>						<b>84.000,00</b>

LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	Lacre em PVC (cor vermelho) com disco de corte do tipo hóstia	UND	1.000	ANTIQUARIO	4,61	4.610,00
2	Lacre em PVC para selar hidrômetro ( cor azul)	UND	1.000	ANTIQUARIO	4,61	4.610,00
3	Lacre cabo de aço 40 cm - hidrômetro	UND	4.000	ANTIQUARIO	6,00	24.000,00
4	Arruela de vedação para hidrômetro 3/4	UND	4.000	GRANEL	2,74	10.960,00
5	Porca PP sextavada DNR-1" com inserto metálico - NBR-8194	UND	2.000	GRANEL	4,11	8.220,00
6	Tube de PP curto oitavado DNR-3/4-NBR-8194	UND	2.000	GRANEL	4,11	8.220,00
7	Arruela de vedação em borracha para hidrômetros	UND	1.000	GRANEL	2,88	2.880,00
<b>VALOR LOTE 14</b>						<b>63.500,00</b>

LOTE 15						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL. TOTAL
1	Caps (tampão) esgoto branco 100 mm	UND	70	PLASTUBOS	20,26	1.418,20
2	Resina poliester 4.6	KG	50	COREL	52,29	2.614,50
3	Manta de vidro 450m <sup>2</sup>	KG	60	MASSAFIX	60,14	3.608,40
4	Catalizador mek	LT	6	MASSAFIX	69,5	417,00
5	Solvente para limpeza	LT	20	HYDRONORTH	18,46	369,20
6	Cera desmoldante	LT	6	VEDACIT	170,45	1.022,70
VALOR LOTE 15						9.450,00

LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL. TOTAL
1	Emulsão asfáltica para imprimação (tipo primer), lata de 18 Litros	UND	20	DRYKO	679,94	13598,80
2	Emulsão asfáltica para imprimação (tipo primer), lata de 3,6 Litros	UND	20	DRYKO	169,48	3389,60
3	Revestimento impermeabilizante bicomponente flexível. Balde com 18kg	UND	2	VEDACIT	573,65	1147,30
4	Borracha lonada - 3/16"	MT	15	VONDER	335,72	5035,80
5	Borracha sintética tipo e.v.a (etil vinil acetato), 10 mm, qualquer cor. Peça medindo 1,50mx1,00m	UND	8	CELPAN	2817,7	22541,60
6	Válvula de retenção horizontal de 1.1/2"-bronze	UND	10	EMMETI	281,93	2819,30
7	Válvula de retenção horizontal de 2"-bronze	UND	10	EMMETI	436,76	4367,60
VALOR LOTE 16						52.900,00

LOTE 17						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL. TOTAL
1	Bomba submersa 0,5CV MONOFASICO COM PAINEL DE COMANDO	UND	10	WDM	1.958,50	19.585,00
2	Bomba submersa 1,0CV MONOFASICO COM PAINEL DE COMANDO	UND	10	WDM	1.941,32	19.413,20
3	Bomba submersa 1,5 cv monofasico com painel de comando	UND	10	WDM	2.291,96	22.919,60
4	Bomba submersa 2,0 cv monofasico com painel de comando	UND	5	WDM	2.392,81	11.964,05
5	BOMBA SUBMERSA MB6 354HP 380V S65-10	UND	2	WDM	10.259,07	20.518,14
VALOR LOTE 17						94.399,99

LOTE 18						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL. TOTAL
1	TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIARIA EM RESINA ACRILICA A BASE DÁGUA NA COR BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA, EM BALDE DE 18L, ATENDENDO AS NORMAS DA ANNT NBR 13699	UND	40	HIDRACOR	451,65	18.066,00
2	TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIARIA EM RESINA ACRILICA A BASE DÁGUA NA COR	UND	40	HIDRACOR	451,86	18.074,40

	AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA, EM BALDE DE 18L, ATENDENDO AS NORMAS DA ANNT NBR 13699					
3	CAIXA PROTEÇÃO PARA HIDRÔMETRO COM TAMPA EM POLICARBONATO	UND	500	BRASSOL	151,30	75.650,00
4	Tinta LATEX PAREDE EXTERNA CORES VARIADAS BALDE 18L	UND	50	HIDRACOR	270,19	13.509,50
<b>VALOR LOTE 18</b>						<b>125.299,90</b>

LOTE 19						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA	UND	200	KALA	99,97	19.994,00
2	BOTA EM COURO TRACTOR- COR CAFÉ	UND	200	KALA	269,03	53.806,00
<b>VALOR LOTE 19</b>						<b>73.800,00</b>

LOTE 20						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	Soft Starter SSW07 130A 50CV / 220V 75CV / 380V	UND	2	WEG	4.975,00	9.950,00
<b>VALOR LOTE 20</b>						<b>9.950,00</b>

LOTE 21						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	Martelete sdf	UND	2	BOSCH	1.484,04	2.968,08
2	Bolsa para ferramenta reforçada	UND	4	STANLEY	509,14	2.036,56
3	Kit jogo de chaves catraca soquete e bits completo 4 a 32 mm 1/2 e 1/4 com maleta	UND	2	DEXTER	1.167,64	2.335,28
4	Jogo de chave hexagonal allen comp de 1/16 à 3/8 pol com 9 peças	UND	2	STARTOOLS	114,87	229,74
5	Jogo de chave sextavada T10- T50	UND	2	STARTOOLS	193,02	386,04
6	Arco de serra 12" em metal e cabo plastico	UND	20	TRAMONTINA	72,62	1.452,40
7	Jogo kit serra copo 16 peças	UND	2	TRAMONTINA	161,38	322,76
8	Tarracha para canos galvanizado e plastico 1/2"- 3/4"- 1"- rosca BPS- 4,8 KG à 2.1/2"- 3"- 2.1/2"- 4"- rosca BPS - 25,8 KG	UND	2	LUGATOOLS	1.227,76	2.455,52
9	Chave grife 10"	UND	4	VONDER	60,49	241,96
10	Chave grife 18"	UND	4	VONDER	193,72	774,88
11	Chave grife 24"	UND	4	VONDER	203,90	815,80
12	Alicate bomba com isolamento elétrica	UND	2	TRAMONTINA	78,40	156,80
13	Chave ajustavel isolada 12"	UND	4	VONDER	86,45	345,80
14	Faca decapadora cabo isolado 1000w cubo	UND	2	TRAMONTINA	333,12	666,24
15	Escada extenciva com degraus tipo de fibra vazada 3,60x 7,00 metros	UND	2	WBERTOLO	2.247,94	4.495,88
16	Jogo de chaves isolada pra eletricista 6 peças	UND	2	TRAMONTINA	158,15	316,30
17	Jogo de chaves combinada 6 à 24mm em aço cromo c/ 18 peças	UND	2	GOODYEAR	664,51	1.329,02
18	Adesivo para veda calhas preto 270g	UND	20	MUNDIAL	19,64	392,80

19	Jogo 10 chaves torque torx L aço	UND	2	EDA	78,27	156,54
20	Jogo de chaves combinada c/ catraca flexivel 6 à 25 mm	UND	2	BELZER	741,63	1.483,26
21	Lixadeira 125mm 2,5 de diametro 250w	UND	1	BOSCH	1.291,97	1.291,97
22	Esmerilhadeira angular profissional 9" 2400w GWS 24-230	UND	1	BOSCH	2.802,61	2.802,61
23	Alicate rebitorador profissional	UND	2	VONDER	65,01	130,02
24	Cinta catraca para amarração de carga com 10T	UND	8	VONDER	903,89	7.231,12
25	Lixa flap disco 180x22mm	UND	40	STARRET	36,88	1.475,20
26	Disco de desbaste para metal 115 mm	UND	20	STANLEY	7,69	153,80
27	Disco de corte para metal 115mm	UND	50	MTX	6,33	316,50
28	Detector de tensão 90v á 1000v AC	UND	4	VONDER	324,03	1.296,12
29	Alicate de corte diagonal isolado 1000v	UND	6	TRAMONTINA	34,61	207,66
30	Alicate de bico reto 160mm isolado 1000v	UND	4	GEDORE	157,28	629,12
31	Alicate universal 1000v	UND	10	VONDER	190,49	1.904,90
32	ALICATE DE PRESSÃO	UND	2	VONDER	49,76	99,52
<b>VALOR LOTE 21</b>						<b>40.900,00</b>

LOTE 22						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	lamina de serra manual 12PO	UND	200	STARRET	12,13	2.426,00
2	Chave boja automatica sensor control	UND	12	ANAUGER	37,14	445,68
3	Chave corrente tara tubos 18"	UND	2	TRAMONTINA	755,16	1.510,32
4	oleo ante ferrugem aerosol 300ml	UND	40	WD-40	9,20	368,00
<b>VALOR LOTE 22</b>						<b>4.750,00</b>

LOTE 23						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	CABO FLEXIVEL 4MM 750V PRETO	MT	800	COBRECOM	20,91	16.728,00
2	ALAVANCA 2,0M	UND	10	VONDER	552,15	5.521,50
3	PICARETA CHIBANCA 4LB C/CABO 90CM	UND	10	TRAMONTINA	158,03	1.580,30
4	PICARETA ESTREITA 4LB C/CABO 90CM	UND	15	TRAMONTINA	158,03	2.370,45
5	PA DE BICO C/CABO FIBRA	UND	15	TRAMONTINA	49,35	740,25
6	CIMENTO SACO 50KG III 32	UND	500	APODI	50,19	25.095,00
7	ARAME GALVANIZADO N°018	KG	20	S/M	35,59	711,80
8	FOTOCOLORIME TRO AQUACOLOR CLORO FE IP 67 COLORIMETRO MICROPROCESSADOR DIGITAL PORTATIL PARA ANALISE DE CLORO RESIDUAL LIVRE	UND	1	DEL LAB	452,7	452,70
<b>VALOR LOTE 23</b>						<b>53.200,00</b>

LOTE 24						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	HIDROMETRO MS-3.0 DN20 190 REL 45 AD BL	UND	500	ENERGYRUS	169,00	84.500,00
VALOR LOTE 24						84.500,00

LOTE 25						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	VL.TOTAL
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS CLASSE PA-2 COM ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	UND	200	S/M	65,17	13.034,00
2	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS CLASSE PA-3 COM ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAMETRO NOMINAL DE 1000MM	UND	150	S/M	313,10	46.965,00
3	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS CLASSE PS2 COM ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAMETRO NOMINAL DE 300MM	UND	4.000	S/M	41,00	164.000,00
VALOR LOTE 25						223.999,00

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.749.008,77 (Um Milhão, Setecentos e Quarenta e Nove Mil, Oito Reais e Setenta e Sete Centavos).**

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificações e características, inclusive técnicas, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.
2. O prazo de entrega do objeto será de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil.
3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Tauá(CE), 29 de maio de 2023

João Pedro Carlos Cidrão  
CPF: 056.817.453-41  
RG: 20070407417/SSP-CE  
Titular/Representante Legal

28.486.594/0001-017  
JPC - CIDRÃO - ME  
Rua Marfiza Cidrão Rocha nº 37  
Centro - CEP: 63.660-000  
TAUÁ  
CEARÁ

J P C CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO  
Rua Marfiza Cidrão Rocha, nº 37 - Centro - Tauá - CE  
Fones: (88)3437-4182 / (88)99918-8608  
E-mail: jpcconstru@gmail.com